i " cvips.m N\ FKNAINIES
i GECRHTARIA D£ INGRESOS PUBUCOS i
5'7 \°ta* i DIRIECCION GENERAL DE .REATAS-SALTA ]

ISK2ABN ‘IIL/1\|L§,/TO S S S ffiltd

Secretaria de Obras Publicas W y S

Ministerio de Infraestructura
Azr.,

Gobierno de Salta \$é

\,GS KTEL PAGO COfiftcSPONDItN It
$0 y/o Estarno.lla Fiscal,

INTERVINO:

ADDENDA CONTRACTUAL
REDETERMINACION DE PRECIOS N° 1 DEL ADICIONAL N° 1

— Entre la SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS dependiente del Ministerio de
Infraestructura de la Provincia de Salta, representada por su titular, Ing.
HECTOR HUGO DE LA FUENTE, por una parte, en adelante “LA
SECRETARIA”, con domicilio en Avda. Los Incas s/n° Centro Civico Grand
Bourg de la Ciudad de Salta y la empresa JMG CONSTRUCCIONES S.R.L.,
CUIT N° 30-71186491-8, representada por su Socio Gerente el Sr. JUAN
MANUEL GUINEZ, con domicilio legal en Pasaje Abreu N° 1990 - Dpto. N° 5 -
Salta - Capital, por la otra parte, en adelante “LA CONTRATISTA”", por la otra
parte y en virtud de las causas econdmicas financieras imperantes en el pais y
gue afectan a la Provincia, las cuales modificaron substancialmente Ila
economia del contrato, con encuadre en el articulo 110 de la Ley N° 8.072,
articulo 40 de la Ley N° 6.838, articulo 44 del Decreto Reglamentario N°
1.448/96 y lo dispuesto en el Decreto N° 1.170/03 y su modificatorio N°
3721/13, dejandose constancia en la presente Addenda Contractual que la
actualizacion de precios ha sido revisada por la Unidad Central de
Contrataciones; las partes acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: “LA CONTRATISTA” expresa que se adhiere mediante la presente
Addenda al régimen y metodologia establecidos en el Decreto N° 1.170/03 y su
modificatorio N° 3721/13.

SEGUNDO: Modificar la clausula segunda del Contrato de Obra Publica -
Adicional N° 1, aprobado por Resolucion S.O.P. N° 413/19, correspondiente a
la obra "CONSTRUCCION DE PABELLON COMUNITARIO PARA JOVENES
ADULTOS - UNIDAD CARCELARIA N° 1- SALTA - CAPITAL", Expediente N°
222 - 171.035/2.017 Cpde. 84 y agregados, estableciendo un nuevo valor total
del contrato en la suma de $ 926.008,17 (pesos novecientos veintiséis mil ocho
con 17/100) IVA incluido, a valores correspondientes al mes de Agosto de
2.019, comprensivo del monto contractual a valores correspondientes al mes
de Abril de 2.018 por la suma de $ 441.593,24 (cuatrocientos cuarenta y un mil
quinientos noventa y tres con 24/100) y de la actualizacién N° 1 a valores
correspondientes al mes de Agosto de 2.019 por la suma de $ 484.414,93
(pesos cuatrocientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos catorce con 93/100).-—

TERCERO: “LA CONTRATISTA” renuncia a todo reclamo con relacion a la
obra de referencia con motivo de la redeterminacion de la misma, y en especial
renuncia a los gastos improductivos, mayores costos, imprevistos, lucro
cesante, indemnizacién, intereses y supuestos perjuicios de cualquier
(R E [ = 12 VPP PUPPRTO

buSANA RUSSO
: OBRAS PUBLICAS
SECR MFRAESTRUCTUrA

enisterig



Secretaria de Obras Publicas

Ministerio de Infraestructura

Gobierno de Salta

CUARTO: Las partes acuerdan que debido a la modificacion del monto del
Contrato de Obra, “LA CONTRATISTA" deber&a presentar una nueva poéliza de
caucién de garantia del contrato por el 5 % de la diferencia que surja con
motivo de la presente redeterminacion.

— En plena conformidad, se firman 3 (TRES) ejemplares de un mismo tenory
a un solo efecto, en la ciudad de Salta, Capital de la Provincia del mismo
nombre, Republica Argentina, a los dias del mes de /} UfyL- del
afio dos mil veinte.




